
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-155, fax: 052/372-154 
 
KLASA: 500-01/12-01/4 
URBROJ: 2163/1-06/6-12-1 
Pula, 19. siječnja 2012. 
 
 
 

           
 ŽUPANU  

ISTARSKE ŽUPANIJE 
putem 

Stručne službe Skupštine  
Pazin 

 
 
 

PREDMET: Prijedlog zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga  
rješenja o imenovanju predstavnika Istarske županije za članove      
Upravnog vijeća Istarskih ljekarni 
-      dostavlja se, 

 
 
Poštovani, 
U privitku dopisa dostavljamo Vam prijedlog zaključka o prihvaćanju nacrta i  

utvrđivanju prijedloga rješenja o imenovanju predstavnika Istarske županije za članove 
Upravnog vijeća Istarskih ljekarni, radi raspravljanja i odlučivanja. 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 

Pročelnica 
                    Sonja Grozić – Živolić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPAN 

  KLASA: 003-02/12-01/02 
  URBROJ: 2163/1-01/8-12-2 
  Pula, 24. siječnja 2012. 

 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Dino Kozlevac 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 
PREDMET:  Zaključak o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga Rješenja o 

imenovanju predstavnika Istarske županije za članove Upravnog 
vijeća Istarskih ljekarni 

 
 
Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije (Službene novine br. 10/09) Župan Istarske 
županije dana 24. siječnja 2012. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Rješenja o imenovanju predstavnika Istarske 
županije za članove Upravnog vijeća Istarskih ljekarni, te isti čini sastavni dio ovoga 
zaključka. 

 
2. Prijedlog rješenja iz točke 1. ovoga zaključka dostavlja se Županijskoj skupštini 

Istarske županije radi raspravljanja i odlučivanja. 
 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Sonja 

Grozić Živolić - pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske 
županije. 
 

4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

ŽUPAN 
Ivan Jakovčić 

 
 
 



Na temelju članka 57. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 150/08, 
71/10139/10, 22/11, 84/11 i 154/11 - Uredba) i odredbe članka 43. Statuta Istarske 
županije (Službene novine Istarske županije br. 10/09) Županijska skupština Istarske 
županije na sjednici održanoj dana ______________ 2012. godine donosi 

 
 

R j e š e n j e  
o imenovanju predstavnika Istarske županije 
 za članove Upravnog vijeća Istarskih ljekarni 

 
I. 

Za članove Upravnog vijeća Istarskih ljekarni kao predstavnici osnivača imenuju se: 
1. Luka Stančić, dr.med., za predsjednika 
2. Hana Kalinić Grgorinić, dr.med., za članicu 
3. Vladimir Erceg, dipl.iur.,  za člana 
 

II. 
Mandat članova Upravnog vijeća traje četiri (4) godine. 
 

III. 
Visinu naknade za rad članova Upravnog vijeća utvrđuje ministar nadležan za 

zdravstvo a isplaćuje se iz sredstava Istarskih ljekarni. 
 

IV. 
Stupanjem na snagu ovoga rješenja prestaje važiti rješenje Županijskog 

poglavarstva Istarske županije Klasa: 003-02/08-01/04 Urbroj: 2163/1-01/8-08-2 od 
04.ožujka 2008. godine o imenovanju predstavnika Istarske županije  za članove 
Upravnog vijeća zdravstvene ustanove Istarske ljekarne.  

 
V. 

 Ovo rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim 
novinama Istarske županije. 

 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

PREDSJEDNIK 
Dino Kozlevac 

Dostaviti: 
1. Luka Stančić, Kochova 20, 52100 Pula 
2. Hana Kalinić Grgorinić, V.Jože 12, 52100 Pula 
3. Vladimir Erceg, Valbandon, Kontrada 42, 52212 Fažana 

 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE RJEŠENJA 
 
Pravna osnova za donošenje ovoga zaključka sadržana je u odredbi članka 57. 

Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11 i 
154/11- Uredba ) kojim je propisano da upravno vijeće zdravstvene ustanove čiji je osnivač 
jedinica područne (regionalne) samouprave ima pet članova i čine ga predstavnici 
osnivača (predsjednik i dva člana) i predstavnici radnika ustanove (dva člana).  
Predstavnike osnivača imenuje osnivač na prijedlog pročelnika upravnog odjela nadležnog 
za zdravstvo. 

Odredbom članka 43. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije 
br. 10/09) propisano je da Skupština imenuje članove nadzornih odbora odnosno upravnih 
vijeća ako je Županija osnivač trgovačkog društva, odnosno ustanove. 

 
 
II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE RJEŠENJA 
 
Zdravstvenom ustanovom čiji je osnivač županija upravlja Upravno vijeće koje ima 

5 članova i koje čine predstavnici osnivača (predsjednik i dva člana) i predstavnici radnika 
ustanove ( jednog člana imenuje radničko vijeće zdravstvene ustanove a jednog člana 
stručno vijeće zdravstvene ustanove iz redova radnika ustanove s visokom stručnom 
spremom). 

Članovi Upravnog vijeća moraju imati visoku stručnu spremu, osim člana upravnog 
vijeća kojeg imenuje radničko vijeće. 

Dosadašnjim predstavnicima Istarske županije u Upravnom vijeću Istarskih ljekarni 
ističe četverogodišnji mandat 04.03.2012. godine te je stoga potrebno imenovati nove 
predstavnike Istarske županije u Upravnom vijeću Istarskih ljekarni. 

Zakonom o zdravstvenoj zaštiti propisano je da visinu naknade za rad članova 
Upravnog vijeća utvrđuje ministar nadležan za zdravstvo a isplaćuje se iz sredstava 
zdravstvene ustanove.  

Uvjeti pod kojima članovima upravnog vijeća prestaje mandat i prije isteka trajanja 
mandata utvrđeni su Statutom zdravstvene ustanove. 

Predloženi članovi su osobe za koje se smatra da mogu kvalitetno predstavljati 
Istarsku županiju u Upravnom vijeću Istarskih ljekarni, čije životopise dostavljamo u 
privitku. 

  
 
III. TEKST PRIJEDLOGA RJEŠENJA 
 
Tekst prijedloga rješenja sastavni je dio ovoga obrazloženja. 

 
 
 



 

Dr. med. 

Luka Stančić 

Neurokirurg 

 

 

Adresa:  

Kochova ulica 20,  

52106 Pula,  

P.U. Stoja 

 

e-mail: luka.stancic@pu.t-com.hr 

            luka.stancic@gmail.com 

 

 

 

U Puli, 24. siječnja. 2012 g. 

ŽIVOTOPIS : 
· Rođen sam 17.lipnja 1958. u Splitu. 

· Osnovnu školu sam završio od 1966. do 1974. godine u Starom Gradu na Hvaru sa 
odličnim uspjehom.  

· Gimnaziju općeg smjera sam završio u Jelsi na Hvaru od 1974. do 1977. godine sa 
odličnim uspjehom. 

· Medicinski fakultet Sveučilišta u Zagrebu sam upisao 1977.godine. Završio sam studij 
1983. godine. 

· Specijalizaciju iz neurokirurgije sam obavio od 1988. do 1994. godine u KBC Rebro 

Zagreb, Klinici za Neurokirurgiju. Ispit sam položio sa odličnim uspjehom. 
· Učesnik sam Domovinskoga rata 1991., 1992. i 1995. godine, dobio sam  Spomenicu i 

medalju Domovinskoga rata, Spomenicu i medalju Oluja, nagrade za hrabrost.  

· Završio sam Poslijediplomski studij iz neuro-biologije u Prirodoslovnom 

Matematičkom Fakultetu Sveučilišta u Zagrebu. 
· Završio sam Poslijediplomski tečaj I kategorije trajnog usavršavanja, liječnika  

sudskih vještaka, u Zagrebu 1999.godine, pri Hrvatskom Društvu za medicinska 
vještačenja. 

· Završio sam tečaj predavača Prve pomoći za vozače motornih vozila pri Hrvatskom 
Crvenom Križu. 

· Učesnik sam brojnih međunarodnih i hrvatskih kongresa iz područja medicine i 
poglavito neurokirurgije, napisao sam nekoliko znanstvenih radova.  

· Radim u Odjelu neurokirurgije, Djelatnosti kirurgije, Opće bolnice u Puli. 
· Bio sam deset godina Voditelj odjela za neurokirurgiju Opće Bolnice Pula 

· Radio sam kao znanstveni asistent u KBC Zagreb, Centar za medicinske znanosti i kao 

medicinsko-psihologijski savjetnik u Međunarodnoj federaciji Crvenog Križa i 
Crvenog Polumjeseca.   

· Po narodnosti sam Hrvat, oženjen, otac dva sina. 
· Imam 27 godina radnog staža, od toga 15-16 godina u neurokirurgiji, većim dijelom 

kao Voditelj Odjela neurokirurgije OB Pula. 

· Član sam Hrvatske Narodne Stranke od 2005., Predsjednik Podružnice Pula u dva 
mandata, član Predsjedništva Županijske Organizacije Istarske, Glasnogovornik ŽO 
Istarske, Delegat Sabora HNS u više mandata.  

· Član sam, Hrvatskog Neurokirurškog Društva, Hrvatskog Liječničkoga Zbora, 
Hrvatskog Liječničkoga Sindikata i Hrvatske Liječničke Komore. 

 







Stranica 1 

 

  

  

 

Ž I V O T O P I S 
 

OSOBNE INFORMACIJE 

 

Ime i prezime  Vladimir Erceg 

Adresa  Kuntrada 42, Fažana 

Telefon  098 170 1945 

Faks  052 300 777 

E-mail  ured. upravitelja@kaznionica-valtura.t-com.hr 

 

Nacionalnost  Hrvat 

Datum rođenja  24.08.1955. 

 

 

RADNO ISKUSTVO 

  

• Datum (od – do)  01.01.1990. - 15.04.1994. 

• Naziv i adresa poslodavca  Ministarstvo Pravosuđa, Dežmanova 10, Zagreb 

• Vrsta posla ili sektor  Pravosuđe 

• Radno mjesto i pozicija unutar 

tvrtke 

 Upravitelj Zatvora u Dubrovniku 

• Osnovne aktivnosti i 

odgovornosti 

 Upravlja Zatvorom i kordinira radom s drugim kaznenim tijelima i Ministarstvom 

Pravosuđa 

 

• Datum (od – do)  16.04.1994. - 19.12.1995. 

• Naziv i adresa poslodavca  Ministarstvo Pravosuđa, Dežmanova 10, Zagreb 

• Vrsta posla ili sektor  Pravosuđe 

• Radno mjesto i pozicija unutar 

tvrtke 

 Upravitelj Zatvora u Puli 

• Osnovne aktivnosti i  

odgovornosti 

 Upravlja Zatvorom i kordinira radom s drugim kaznenim tijelima i Ministarstvom 

Pravosuđa 

 

• Datum (od – do)  01.04.2001. -  

• Naziv i adresa poslodavca  Ministarstvo Pravosuđa, Dežmanova 10, Zagreb 

• Vrsta posla ili sektor  Pravosuđe 

• Radno mjesto i pozicija unutar 

tvrtke 

 Upravitelj Kaznionice u Valturi 

• Osnovne aktivnosti i 

odgovornosti 

 Upravlja Zatvorom, kordinira radom s drugim kaznenim tijelima i Ministarstvom 

Pravosuđa, kordinira radom u gospodarskoj jedinici Kaznionice 

 
EDUKACIJA I STRUČNO 

USAVRŠAVANJE 

• Datum (od – do)  1975.-1980. 

• Naziv institucije   Pravni fakultet Osijek 

• Ključni predmeti i/ili područja 
stručnog usavršavanja  

 Pravosudni smjer 

• Zvanje  Diplomirani pravnik 

• Akademski stupanj   VII 

 



Stranica 2 

 

  

  

 

• Datum (od – do)   

• Naziv institucije    

• Ključni predmeti i/ili područja 
stručnog usavršavanja  

  

 
 

OSOBNE VJEŠTINE  
I SPOSOBNOSTI 

 

 

MATERINJI JEZIK  Htvatski 

 

OSTALI JEZICI 

   

• Čitanje   

• Pisanje   

• Govor  Ruski 

   

• Čitanje   

• Pisanje   

• Govor   

 

DRUŠTVENE VJEŠTINE 

I SPOSOBNOSTI 

  

 

ORGANIZACIJSKE VJEŠTINE  

I SPOSOBNOSTI 

 Više godina član odbora za komunalne poslove, gospodarstvo i koncesije u Općini 
Fažana 

 

TEHNIČKE VJEŠTINE 

I SPOSOBNOSTI 

 

  

 

UMJETNIČKE VJEŠTINE 

I SPOSOBNOSTI 

 

  

 

VOZAČKA DOZVOLA  B kategorija 

 

DODATNE INFORMACIJE   

 


